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 شامگاه روز سه شنبه در میانه ناترازی ایجاد 
شده در حوزه انرژی شرایط سختی در حوزه 
برق و تأمیـــن آن رقم خـــورد. بخش بزرگی 
از شـــهرهای مختلف با دشواری تأمین برق 
روبه رو بود و البتـــه دو وزارتخانه نفت و نیرو 
نیز همدیگر را به کـــم کاری در تأمین منابع 

سوخت نیروگاه ها متهم کردند.
بر اســـاس دســـتورالعمل های بالادســـتی، 
نیروگاه ها موظفند در فصول مختلف سال، 
بویژه در تابستان که فرصت مناسبی برای 
ذخیره ســـازی ســـوخت مایع فراهم است، 
سبد سوخت خود را به گونه ای مدیریت کنند 
که در ماه های سرد سال، تأمین برق بدون 

چالش ادامه یابد.
با وجود افزایش بی ســـابقه مصـــرف گاز در 
دی و بهمن  امسال که در برخی روزها رکورد 
۶۸۱ میلیون مترمکعب در روز را ثبت کرد، 
شبکه گازرسانی کشور پایدار باقی ماند و گاز 
مورد نیاز نیروگاه ها مطابق تکالیف بالادستی 

تحویل شد، افزون بر این، میانگین تحویل 
نفت گاز بـــه نیروگاه هـــا ۵۵ درصـــد بالاتر از 

تعهدات ابلاغی در سال ۱۴۰۳ بوده است.
همچنین، طبق آمار رسمی، مقدار تحویل 
سوخت مایع به نیروگاه ها در طول ماه بهمن  
۸۶ میلیون لیتر در روز بـــوده که ۲۴ درصد 
بیشتر از سال گذشته اســـت، این افزایش 
تأمین، بیانگر تعهد در پشتیبانی از تولید برق 

پایدار در کشور است.

روایت وزارت نیرو
حوالی ساعت ۲۱ توانیر در اطلاعیه ای آورد: 
»با توجه به سرمای هوا، افزایش مصرف گاز 
خانگی و محدودیت های ایجاد شده در روند 
تأمین و انتقال گاز بـــه نیروگاه ها، به منظور 
حفظ پایداری شبکه، برق برخی مشترکان 
شهر تهران قطع شده است. تأمین سوخت 
مورد نیاز نیروگاه ها با کمـــک وزارت نفت در 
حال انجام اســـت و حفظ روند کنونی برای 
تأمین برق مورد نیاز کشور نیازمند همکاری 

همه هموطنان است.«

روایت وزارت نفت
اما حوالی ظهـــر چهارشـــنبه وزارت نفت در 
اطلاعیه ای اعلام کرد که مدیریت وزارت نیرو 

مطلوب نبوده و دلیل خاموشـــی ارتباطی با 
تأمین سوخت ندارد. وزارت نفت دلیل اصلی 
خاموشـــی را عدم مدیریت درست مصرف 
سوخت در فصل تابستان بیان کرده و گفته 
بود در آن فصل نیروگاه ها باید نفت کوره یا 
مازوت می سوزاندند ولی این کار را نکردند و 
فشار به منابع دیگر سوخت آنها آمده است.

در اطلاعیه وزارت نفت آمـــده بود: »تأمین 
پایدار انرژی در کشور مستلزم مدیریت دقیق 
سبد سوخت از ســـوی نیروگاه ها است. این 
سبد شامل گاز طبیعی، نفت گاز و نفت کوره 
است که در مجموع به آن »سوخت معادل« 

گفته می شود.

 برودت هوا و افزایش مصرف گاز
در بخش خانگی و تجاری

همچنین، مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره 
شـــرکت توانیـــر در گفت و گـــو بـــا خبرنگار 
»ایران« عنوان کرد: با توجه به کاهش دمای 
۱۰ درجه ای و ماندگاری و تداوم سرمای هوا و 
افزایش مصرف گاز خانگی، تجاری و صنایع 
خرد و محدودیت های ایجاد شـــده در روند 
تأمین و انتقال گاز بـــه نیروگاه ها، به منظور 
حفظ پایداری شـــبکه برق کشـــور، ملزم به 

ایجاد محدودیت در شهر تهران شده ایم.

مصطفـــی رجبـــی مشـــهدی افـــزود: ایـــن 
خاموشـــی ها تنها برای تهران نبوده بلکه در 
دیگر نقاط کشور طبق برنامه و  با اطلاع رسانی 
قبلی برنامه مدیریت مصرف در بخش خانگی 
کماکان در حال انجام است. به طوری که در 
اغلب شهرهای کشور مشـــترکان به میزان 

حدود ۲ ساعت قطعی برق دارند.
وی تأکیـــد کرد: تأمین ســـوخت مـــورد نیاز 
نیروگاه ها توســـط همـــکاران وزارت نفت در 
حال انجام اســـت. اما با توجه به ماندگاری 
هوای ســـرد و یخبندان تا هفتـــه آینده برای 
حفظ پایداری شبکه برق و تأمین برق مورد 
نیاز کشور نیازمند همکاری همه هموطنان و 
صرفه جویی در مصرف برق و گاز به میزان ۱۰ 

درصد هستیم.
رجبی مشهدی در پاسخ به وزارت نفت که 
اعلام کرده »خاموشی های سه شنبه شب به  
دلیل تأمین نشدن سوخت نیروگاه ها برای 
تأمین برق نبوده اســـت«، گفـــت: به دلیل 
برودت هوا و افزایـــش گاز در بخش خانگی 
و تجاری سوخت گاز تحویلی به نیروگاه ها از 
۲۰ بهمن ماه سال جاری کاهش جدی داشته 
که امکان جبران آن با سوخت مایع مقدور 
نبوده است. بنابراین با کاهش تولید برق و 
افزایش اوج مصرف برق شبانه، برای حفظ 

شامگاه سه شنبه قطع ناگهانی برق در برخی نقاط کشور چالش ساز شد

رازخاموشیهایاعلامنشده
انرژی

گروه اقتصادی

در روزی که بورس به دلیل مدیریت مصرف انرژی تعطیل 
بود، در بازار ارز، اما نرخ دلار دوباره با ریزش همراه شد و 
۰.۵۲درصد کاهش یافت. اما تحلیلگران کاهش فعلی آن 
را موقتی می دانند و به دلایل مختلف داخلی و خارجی، 

احتمال صعود دوباره آن را زیاد می دانند.
اگرچه اخبار تغییـــرات در رأس مدیریت بانک مرکزی و 
وزارت اقتصـــاد از علل اصلی روانی کاهـــش دو روزه نرخ 
دلار بود، اما با وجود این، فعالان بازارهای مالی به خوبی 
واقف هستند که تغییرات مدیریتی مشکل کاهش ارزش 

پول را حل نخواهد کرد.

روز گذشته اونس جهانی طلا به کانال ۲۸۰۰ دلار بازگشت 
و با ۰.۴7 درصد کاهش به ۲۸۸۲.۱۸ دلار رســـید. همین 
موضوع باعث شد در بازار داخلی طلا نیز هر گرم طلای 
۱۸ عیار با ۱.۴ درصد کاهش به ۶ میلیون و ۳۰۶ هزار و ۳۰۰ 
تومان رسید، هر گرم طلای ۲۴ عیار با افت ۱.۲9 درصدی 
به ۸ میلیون و ۴۱7 هزار و 9۰۰ تومان کاهش یافت؛ هر گرم 
طلای دست دوم نیز با ۱.۳۱ درصد کاهش به ۶ میلیون و 
۲۲۸ هزار و ۱۶9 تومان رسید. هر مثقال طلا نیز با کاهش 

۱.۳7 درصدی، به ۲7 میلیون و ۳۲۸ هزار تومان رسید.
در بازار سکه نیز شاهد کاهش قیمت بودیم و سکه امامی 

با ۲.7 درصد کاهش بـــه 7۱ میلیون و ۲7۰ هـــزار تومان 
رسید، ســـکه بهار آزادی نیز با افت ۲.۱۶ درصدی به ۶۸ 
میلیون و 7۳۰ هزار تومان رسید. نیم سکه نیز ۳.۸ درصد 
کاهش یافت و بـــه ۳9 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رســـید. 
ربع ســـکه نیز ۵.97 درصد افت کرد و به ۲۰ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان رسید. سکه گرمی هم با ۳.۸۱ درصد کاهش 

۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد.
بازار ســـکه البته از خبر روز سه شـــنبه پیش فروش یک 
میلیون قطعه ســـکه توســـط بانـــک مرکـــزی تأثیر کمی 

گرفت.

تداوم روند کاهشی قیمت ها در بازار طلا، سکه و ارز
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خ  درصد تغییر نسبت به روز گذشتهنر

2.7 درصد کاهش71270000 تومان سکه امامی 
2.16 درصد کاهش68730000 تومان سکه تمام بهار آزادی 

10.33 درصد کاهش11181000 تومان حباب سکه امامی 
3.8 درصد کاهش39500000 تومان نیم سکه 
5.97 درصد کاهش20100000 تومان ربع سکه 

3.81 درصد کاهش10500000 تومان سکه گرمی 
1.4 درصد کاهش6306300 تومان هر گرم طلای 18 عیار 
1.29 درصد کاهش8417900 تومان هر گرم طلای 24 عیار 

1.37 درصد کاهش27328000 تومان مثقال طلا 
0.47 درصد کاهش2882.18 دلار اونس طلا 

پایداری شبکه نیازمند اعمال محدودیت به 
برخی از مشترکان شدیم.

معاون توزیع شرکت نیرو نیز درباره خاموشی 
پریشب عنوان کرد: این قطعی برق به علت 
ورود موج سرما و کاهش دما، میزان مصرف 
گاز در مشترکان خانگی، تجاری و... افزایش 
پیدا کرد و با توجه به اینکـــه نیروگاه ها برای 
تولید برق از ســـوخت گاز و یا مایع استفاده 
می کنند، افزایش مصـــرف گاز در حوزه ها ی 
مختلف موجب شـــده تأمین ســـوخت در 
نیروگاه ها با اختلال مواجه شـــود. بنابراین 
به علت اینکه موفق به تأمین سوخت مورد 
نیاز آنها نشدیم با کاهش تولید برق مواجه 
شدیم و نهایتاً به جهت حفظ پایداری شبکه 
و امکان ایجاد برق پایدار در برخی مشترکان 
مجبور شـــدیم اعمال مدیریت کرده و برق 

برخی از مشترکان را قطع کنیم.
محسن ذبیحی اظهار کرد: قاعدتاً با همکاری 
مردم در کاهش مصـــرف گاز و برق بتوانیم 

تأمین برق پایدار را داشـــته باشـــیم. انتظار 
داریم با مشارکت مردم در پویش دو درجه 
دمای کمتر بتوانیم کاهش مصرف را شاهد 

باشیم.

 مصرف بیش از 40میلیون لیتری
نفت کوره توسط نیروگاه ها

در همین اثنا محســـن پاک نـــژاد وزیر نفت 
روایـــت دیگـــری از علت قطعی بـــرق اعلام 
کرد. وی در حاشـــیه نشست هفتگی هیأت 
دولت و در جمع خبرنـــگاران، درباره قطعی 
بـــرق روز گذشـــته در برخی مناطق کشـــور 
اظهار کرد: »قطعی برق بویژه در شرق تهران 
ارتباطـــی به ســـوخت نیروگاه های حاشـــیه 
تهـــران و تأمین کننده برق تهران نداشـــته 
اســـت. نیروگاه هایی مانند پرند و دماوند و 
نیروگاه هایی که در حاشیه این شهر هستند 
و تهـــران را از نظر برق تأمیـــن می کنند، به 
لحاظ ســـوخت در وضعیت کاملاً مناسبی 

بودند. شـــبکه به هم پیوســـته برق ســـبب 
می شود در نقاطی فرکانس برق افزایش پیدا 
کند و سیستم های رولیاژ و رله ها به صورت 
اتوماتیک برق را قطع می کنند .در اردیبهشت 
ماه امســـال زمانی که ما نبودیم، وزیر نفت 
وقت؛ آقای اوجی نامه ای را به چند مرجع در 
کشور ارســـال و در آن به صراحت اعلام کرد 
که اگر نیروگاه هـــا از مردادماه روزانه بیش از 
۴۰ میلیون لیتر نفت کوره استفاده نکنند، ما 
امکان تأمین سوخت نفت گاز را نداریم. این 
نامه ای صریح و درســـت از وزیر نفت وقت 
بوده است و براساس مصوباتی که نهاد های 
ذیربط دادند، بنا شد از ۱۰ مرداد ماه نیروگاه ها 
روزانه ۴۰ میلیون لیتر نفت کوره بسوزانند، اما 

این اتفاق رخ نداد.«
با توجه بـــه روایت هـــای دو وزارتخانه نیرو و 
نفت از قطعی برق در تهران، باید دید کدام 
روایت به واقعیت نزدیک تر است یا عوامل 

دیگری نیز در این ماجرا دخیل هستند.

تأمین 
سوخت مورد 

نیاز نیروگاه ها 
با کمک 

وزارت نفت 
در حال انجام 

است و حفظ 
روند کنونی 
برای تأمین 

برق مورد نیاز 
کشور نیازمند 
همکاری همه 

هموطنان 
است


